
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Est 3 – Brescia 
Scuola Primaria "Marconi" S. Eufemia - Scuola Primaria "Boifava" Caionvico - Scuola Primaria "Bellini" Buffalora 

Scuola dell'Infanzia "Bonomelli" Buffalora - Scuola Secondaria I grado Caionvico - Buffalora 

Via G. Sega, 3 - 25135 Brescia - Tel. 0308378509 - Fax 0308378507 

www.icest3brescia.gov.it   e-mail: bsic880006@istruzione.it   pec: bsic880006@pec.istruzione.it 

C.F. 98157000179 - Cod. Min.  BSIC880006 

 

1 
 

        

 

 

        Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA 

Agli ATTI 

All’Albo on line 

Sito web 

Amministrazione Trasparente  

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio.  

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA-Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università-Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi-Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  

(D.M. 65/2023). 

CUP: E84D23004630006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-35180 

TITOLO: “School sySTEM language” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 65, relativo al riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU; 

 

VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

PRESO ATTO che in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 22447 del 18/02/2024; 

VISTA la delibera n. 21 del 22/11/2023 del Collegio Docenti relativa all’adozione del progetto ed integrazione 

al PTOF; 

VISTA la delibera n. 53 del 13/03/2023 di assunzione in bilancio del consiglio d’istituto; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 46 del 23/01/2024; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 

http://www.icest3brescia.gov.it/
mailto:bsic880006@istruzione.it




2 
 

del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 relativo al seguente 

progetto: 

 

Codice progetto Titolo del progetto  Importo autorizzato progetto  

M4C1I3.1-2023-1143-P-
35180 

“School sySTEM language” € 66.460,23  

 

 

Il finanziamento relativo al progetto viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 

29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, viene istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 –Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-

1143-P-35180 - CUP E84D23004630006”, 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale dell’e.f. 2024 mediante la predisposizione di tutti gli atti di gestione contabile necessari. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   Prof. Sergio Ziveri 
      (firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D.) 


		2024-04-02T10:29:23+0200
	SERGIO ZIVERI




